
Istituto di Istruzione Superiore 
“Alberti-Dante” 
Firenze 

Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale Via San Gallo, 68-50129 Firenze (FI)-Tel.055/484927-Fax 055/486787 Sede 
Associata-Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel.055/2480088-Fax 055/2480415 

Sede Associata-Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 Tel.055/490268 e-mail: fiis3200c@istruzione.it 
Pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: www.iisalberti-dante.it Cod.Mecc.FIIS03200C-Cod.fisc.94276800482-C.U. UFMV5P 

 

 

1 

 

Prot. (vedasi segnatura) Firenze (vedasi segnatura) 
CUP C13D21002270007   

 
Agli Atti 

All’Albo d’Istituto 
Al sito web 

 
 

Oggetto:Decreto di nomina del RUP - Responsabile unico del procedimento - relativo al progetto 
PON "Per la scuola" 2014-2020 - Avviso "Apprendimento e socialità" 10.2.2A – FSEPON-
TO-2021-68. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante n orme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 la circolare 2 del 2 febbraio 2009 del 
Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi 
per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18/4/2016 (codice degli appalti) avente ad oggetto 
“Ruolo e funzioni del responsabile del Procedimento negli appalti e nelle 
concessioni”; 

VIST0 l’avviso prot. 9707 del 27/04/2021 REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER 
L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E 
DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 Programma Operativo 
Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 
VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini; 
VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento, del Ministero dell'Istruzione 

dell'Università e della Ricerca - Direzione generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per 
l'innovazione digitale; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 
della corretta procedura del progetto in questione, alla nomina del Responsabile 





Istituto di Istruzione Superiore 
“Alberti-Dante” 
Firenze 

Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale Via San Gallo, 68-50129 Firenze (FI)-Tel.055/484927-Fax 055/486787 Sede 
Associata-Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel.055/2480088-Fax 055/2480415 

Sede Associata-Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 Tel.055/490268 e-mail: fiis3200c@istruzione.it 
Pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: www.iisalberti-dante.it Cod.Mecc.FIIS03200C-Cod.fisc.94276800482-C.U. UFMV5P 

 

 

2 

Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 

DETERMINA 
 

 

1. di assumere l’incarico, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto sotto indicato, nel rispetto delle 
disposizioni di cui all'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (codice degli appalti); 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza. 

L’importo complessivo del Progetto PON "Per la scuola" 2014-2020 - Avviso "Apprendimento e socialità" 
10.2.2A – FSEPON-TO-2021-68 è di  € 84.728,40. 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Urciuoli 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


		2021-06-18T13:01:34+0200
	MARIA URCIUOLI




